PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.08.2014 года                                                                                            № 666
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района Алтайского края от 24.02.2014 г. №100 «Об утверждении Методики распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях Троицкого района на 2014 год»

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 21.05.2014 г. №246 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 24.01.2014 г. №22
Постановляю:

1. Внести в Методику распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях Троицкого района на 2014 год, утвержденную постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 24.02.2014 г. №100 следующее изменения (далее – «Методика»):

абзац третий пункта 2 Методики изложить в следующей редакции:

«непосредственно связанные с обеспечением учебного процесса расходы на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, учебного и компьютерного оборудования, ученической мебели (школьные парты, ученические стулья, классные доски, в том числе интерактивные), канцелярских товаров, периодических изданий для школьных библиотек, расходных материалов, расходы на проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, расходы на оплату трафика при работе в сети Internet и на хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг).».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам В.М. Шарова.
И.о. главы Администрации района                                                 В.В. Журавлев